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Ne baz€ t€ nenit 3, par.1, pika b te Rregullores mbi veteqeverisjen e komunave t€

Kosoves, w. 2000141 te it. I I gusht 2000, te nenit 19, par' I , pika b dhe te nenit 40'

par.3, pika II te Statutit dhe negullave te procedur€s t€.Komunes se Prishtines, te dt'

ie .l.zoot, Kuvendi i Komunes s€ Prishtin€s, ne mbledhjen e mbajtur me 24.07 .2007 '

MEIT

V E N D I M
PTR PLOTIISTTUIN E DISPOZITAVE LIDHUR ME REALIZIMIN E PLANIT

RREGULLUES "TOPHANE'' Nii PRISHTINE

Neni I

Miratohet Vendimi per plot€simin e dispozitave lidhur me realizimin e Planit

rregullues o'Tophane" ne Prishtin€.

Neni 2

Me q€llim te realizimit t€ Planit rregullues "Tophane",l<rahas modelit t€ konceptit

t€ komosacionit sipas nenit 2 | dhe22parashihet edhe rnundesia e dhenies s€ lejeve

ndertimore ne m€nyr€ parciale ne k€te lagie'

Me kete Vendim ruhet koncepti urban i lagjes "Tophane" me t€ gjitha kriteret q€ i

ka p€rcaktuar plani rregullues, duke n€nkuptuar form€n e blloqeve urbane, vijat

ndertimore, etazhitetin, pjes€t e lira etj'

Me kete Vendim mundesohet dh€nia e lejes ne m€nyr€ parciale sipas ngastrave

kadastrale ku p€rparesi do te kene ngastrat qe shtrihen ne tri zonatE parapata pdr ndertim

dhe pjesa detr e lire.
Ndertimi ne zonen I mbetet i pandryshuar sipas planit rregullues l00yo, n€ zon€n

II koeficienti i ndertimit nga l0% do te rrit.t n€ 50o/o, me etazhitet deri ne P+2, derisa ne

zondn III, ku nuk eshte parapare ndertimi, mund t€ lejohet perkoh€sisht vetem

rikonstruktimi dhe plotesimi i kushteve elementare per banim.
problemi i sigurimit te parkingjeve t€ nevojshme sipas normave dhe standardeve,

duhet te plotesohet, apo mund te propozohet ndonjE lehtesim, duke i paguar taks€n

Kuvendii t€ Komunes, i cili men obligim ndertimin e garazheve publike'

Neni 3

Ky vendim hyn n€ fuqi dit€n e miratimit'
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